

2.niedziela pasyjna

Główna myśl: Pan Bóg chce, abyśmy przynosili dobre owoce.

Tekst: Izajasz 5,1-7

Wiersz: „Owoce zaś Ducha są: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, wstrzeźliwość. Przeciwno Takim nie ma zakonu.” Gal. 5, 22-23

Cele:

- Dziecko rozumie znaczenie słów proroka Izajasza.
- Dziecko wie, co oznacza przynoszenie dobrych owoców.
- Dziecko uświadamia sobie, że nigdy nie jest samo, zawsze może polegać na Panu Bogu

I. Wstęp

Druga niedziela pasyjna

Przebieg:

Witam bardzo serdecznie na dzisiejszej szkółce – drugiej w czasie pasyjnym.

Tydzień temu mówiliśmy o pokusie, o Panu Jezusie, który pokusom nie uległ i o Adamie i Ewie, którzy, niestety, nie potrafili odeprzeć podszeptów szatana.

A jak Biblia nazywa takie zachowanie, kiedy jesteśmy nieposłuszni, nie kierujemy się przykazaniami, ale słuchamy szatana i czynimy złe rzeczy? GRZECH (prowadzący zachęca dzieci do podawania swoich skojarzeń)

II. Szkółka

Pomoce: Biblia, zdjęcie winnicy – załącznik nr 1 (*patrz załącznik:*

2018_02_25_2_Niedziela_Pasyjna_zalacznik_nr_1), winogrona, które na końcu szkółki można z dziećmi zjeść

Przebieg:

W Księdze Izajasza przeczytaliśmy dziś fragment mówiący o winnicy, która nie przynosiła owoców. Co to jest winnica? (*dzieci odpowiadają – osoba prowadząca podsumowuje – można pokazać zdjęcie, obraz winnicy*).

Wszyscy lubimy smaczne słodkie winogrona (*Informacja dla osoby prowadzącej: jeśli istnieje taka możliwość, można dzieci poczęstować winogronami*)

Abyśmy mogli cieszyć się ich smakiem, muszą najpierw urosnąć. Przeczytaliśmy o winnicy, w której takich owoców nie było. Były złe – może za małe, kwaśne, z twardą skórką. I co zrobił właściciel – zniszczył winnicę, przestał się nią zajmować, nie pielęgnował, nie nawoził, porzucił.

Prorok Izajasz wyjaśnia, że Pan Bóg jest tym ogrodnikiem, a my winoroślami przynoszącymi owoce. Jakie owoce?

Złe – kwaśne, niesmaczne, zwiędnięte, to owoce, z których Pan Bóg nie jest zadowolony, nie cieszą go. Jak myślicie co to za owoce? To nasze grzechy – złe postępowanie, które Panu Bogu się nie podoba. Tak, jak ogrodnik pielęgnuje i dba swój ogród, tak Pan Bóg opiekuje się i troszczy o nas. W jaki sposób? Przez czytanie i słuchanie Słowa Bożego na nabożeństwach, szkółkach, czy podczas lekcji religii, przez naukę wersetów, pieśni. I przez modlitwę.

Ale samo przychodzenie na spotkania, modlitwa, śpiewanie, zdobywanie dobrych ocen nie wystarczą. Pan Bóg chce, żebyśmy byli Jego naśladowcami, nie tylko słuchali, ale uczyli się i postępowali dobrze – przynosili dobre owoce.

Dobre – słodkie, soczyste, smaczne owoce – to nasze posłuszeństwo, dobrego zachowanie, pomoc innym.

W jaki sposób możemy przynosić takie owoce? (*osoba prowadząca prosi dzieci o konkretne przykłady: pomoc mamie, babci, koleżance, sprzątanie zabawek, pilna nauka itp.*)

III. Zakończenie

Trudno jest przynosić dobre owoce, nawet gdy sam Pan Bóg nam w tym pomaga, wspiera i troszczy się. Spójrzcie na swoją rączkę – pięć paluszków jest dla nas codzienną przypominajką, że nigdy nie jesteśmy sami: kciuk – Ja; wskazujący – ciebie; środkowy – nigdy; serdeczny – nie; mały – opuszczę (*osoba prowadząca demonstruje unosząc kolejno palce: Ja ciebie nigdy nie opuszczę. Powtarza czynność z dziećmi kilka razy dla zapamiętania*)

1. Wiersz biblijny

Owocem zaś Ducha są: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, wstrzemięźliwość. Przeciwno Takim nie ma zakonu. Gal. 5, 22-23

Pomoce: załącznik nr 2 (*patrz załącznik: 2018_02_25_2_Niedziela_Pasyjna_zalacznik_nr_2*)

Przebieg:

Wytłumaczyć wiersz

Apostoł Paweł daje nam podpowiedzi do naszych pomysłów, w jaki sposób możemy przynosić dobre owoce. (*osoba prowadząca prosi, aby dzieci same podawały znaczenie poszczególnych przykładów, podpowiadając w razie trudności np. wstrzemięźliwość – kiedy nie potrafimy się powstrzymać od jedzenia słodyczy – boli nas brzuch...*)

Werset jest bardzo długi i trudny do nauki. Dlatego zrobimy sobie pomoc w postaci pracy plastycznej.

2. Prace plastyczne

A. Dobre owoce

Pomoce: załącznik nr 3 (*patrz załącznik: 2018_02-25_2_Niedziela_Pasyjna_zalacznik_nr_3*), kredki

Przebieg:

- rozdać dzieciom załącznik nr 3 oraz kredki
- poprosić, by dzieci narysowały kiść winogron
- w każdym winogronku wpisać jeden owoc z Listu do Galacjan 5,22-23

Załączniki:

2018_02_25_2_Niedziela_Pasyjna_zalacznik_nr_1

2018_02_25_2_Niedziela_Pasyjna_zalacznik_nr_2

2018_02-25_2_Niedziela_Pasyjna_zalacznik_nr_3

Opracowanie:

Elżbieta Walukiewicz